PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 1 ноября 2017 года № 1196-п

О проведении инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов
и земельных участков, предоставленных для их размещения

В целях определения физического состояния дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Правительства Омской области от 29 августа 2017 года № 247-п «Об утверждении Порядка проведения инвентаризации дворовой территории, общественной территории, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения», Уставом города Омска, постановляю:

1. Создать окружные инвентаризационные комиссии города Омска:

1) инвентаризационную комиссию Кировского административного округа города Омска;
2) инвентаризационную комиссию Ленинского административного округа города Омска;

3) инвентаризационную комиссию Октябрьского административного округа города Омска;

4) инвентаризационную комиссию Советского административного округа города Омска;

5) инвентаризационную комиссию Центрального административного округа города Омска.

2. Утвердить:

1) состав инвентаризационной комиссии Кировского административного округа города Омска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) состав инвентаризационной комиссии Ленинского административного округа города Омска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

3) состав инвентаризационной комиссии Октябрьского административного округа города Омска согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

4) состав инвентаризационной комиссии Советского административного округа города Омска согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

5) состав инвентаризационной комиссии Центрального административного округа города Омска согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

3. Окружным инвентаризационным комиссиям города Омска:

1) провести инвентаризацию дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения в соответствии с Порядком проведения инвентаризации дворовой территории, общественной территории, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, утвержденным постановлением Правительства Омской области от 29 августа 2017 года № 247-п (далее – Порядок);

2) по результатам проведения инвентаризации оформить соответствующие паспорта благоустройства по формам, установленным Порядком (далее – Паспорт благоустройства).

4. Администрациям административных округов города Омска с учетом Паспортов благоустройства:

1) занести результаты инвентаризации в модуль «Формирование комфортной городской среды» государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства;
2) по итогам инвентаризации сформировать и направить в департамент городского хозяйства Администрации города Омска:

- адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период 2018 – 2022 годов исходя из минимального перечня работ по благоустройству (ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн);
- адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в период 2018 – 2022 годов;
- соглашения с собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и собственниками (землепользователями) земельных участков, предоставленных для их размещения, о благоустройстве территорий индивидуальных жилых домостроений не позднее 2020 года в соответствии с Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории города Омска, утвержденными Решением Омского городского Совета от 25 июля 2007 года № 45.

5. Рекомендовать управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, иным специализированным потребительским кооперативам, организациям, осуществляющим управление жилищным фондом города Омска, собственникам (пользователям) объектов недвижимого имущества и индивидуальных жилых домов, собственникам (землепользователям) земельных участков оказывать содействие окружным инвентаризационным комиссиям города Омска в проведении инвентаризации.
6. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Исполняющий обязанности

Мэра города Омска
	С.П. Фролов

Приложение № 1
к постановлению Администрации города Омска

от 1 ноября 2017 года № 1196-п

СОСТАВ
инвентаризационной комиссии

Кировского административного округа города Омска

	Фрикель

Александр Егорович
	-
	первый заместитель главы администрации Кировского административного округа города Омска, председатель инвентаризационной комиссии

	Аксенчик
Елена Леонидовна
	-
	заместитель главы администрации Кировского административного округа города Омска, заместитель председателя инвентаризационной комиссии

	Цепа
Евгений Валерьевич
	-
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Кировского административного округа города Омска, секретарь инвентаризационной комиссии

	Кощук

Александр Александрович
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Кировского административного округа города Омска

	Скворцова

Светлана Александровна
	-
	начальник отдела архитектуры, землепользования и арендных отношений администрации Кировского административного округа города Омска, главный архитектор округа

	Юдина

Светлана Георгиевна
	-
	начальник отдела экономики и потребительского рынка администрации Кировского административного округа города Омска

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Омска

от 1 ноября 2017 года № 1196-п

СОСТАВ
инвентаризационной комиссии

Ленинского административного округа города Омска

	Потапов
Алексей Владимирович
	-
	первый заместитель главы администрации Ленинского административного округа города Омска, председатель инвентаризационной комиссии

	Крыжевских
Владимир Эдмунтович
	-
	заместитель главы администрации Ленинского административного округа города Омска, заместитель председателя инвентаризационной комиссии

	Черняк
Анатолий Иванович
	-
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ленинского административного округа города Омска, секретарь инвентаризационной комиссии

	Гилев
Юрий Петрович
	-
	начальник отдела архитектуры, строительства и землепользования администрации Ленинского административного округа города Омска, главный архитектор округа

	Кривоног
Владимир Владимирович
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Ленинского административного округа города Омска

	Полковников

Михаил Михайлович
	-
	начальник отдела развития потребительского рынка и торговли администрации Ленинского административного округа города Омска

Приложение № 3

к постановлению Администрации города Омска

от 1 ноября 2017 года № 1196-п

СОСТАВ
инвентаризационной комиссии

Октябрьского административного округа города Омска

	Котов
Дмитрий Сергеевич
	-
	первый заместитель главы администрации Октябрьского административного округа города Омска, председатель инвентаризационной комиссии

	Щербина
Анатолий Дмитриевич
	-
	заместитель главы администрации Октябрьского административного округа города Омска, заместитель председателя инвентаризационной комиссии

	Вишня
Юрий Иванович
	-
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Октябрьского административного округа города Омска, секретарь инвентаризационной комиссии

	Кожухарь

Николай Александрович
	-
	начальник отдела архитектуры, строительства и землепользования администрации Октябрьского административного округа города Омска, главный архитектор округа

	Соловьева

Мария Валерьевна
	-
	начальник отдела экономики и потребительского рынка администрации Октябрьского административного округа города Омска

	Солодухин
Борис Михайлович
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Октябрьского административного округа города Омска

Приложение № 4

к постановлению Администрации города Омска

от 1 ноября 2017 года № 1196-п

СОСТАВ
инвентаризационной комиссии

Советского административного округа города Омска

	Клюхин
Александр Владимирович
	-
	первый заместитель главы администрации Советского административного округа города Омска, председатель инвентаризационной комиссии

	Клыкова
Алена Николаевна
	-
	заместитель главы администрации Советского административного округа города Омска, заместитель председателя инвентаризационной комиссии

	Смирнов
Илья Александрович
	-
	консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Советского административного округа города Омска, секретарь инвентаризационной комиссии

	Денисова
Оксана Владимировна
	-
	начальник отдела архитектуры, строительства и землепользования администрации Советского административного округа города Омска

	Мартынова
Елена Анатольевна
	-
	начальник отдела социально-экономического развития и потребительского рынка администрации Советского административного округа города Омска

	Шнипко

Владимир Юрьевич
	-
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Советского административного округа города Омска

Приложение № 5

к постановлению Администрации города Омска

от 1 ноября 2017 года № 1196-п

СОСТАВ
инвентаризационной комиссии

Центрального административного округа города Омска

	Ковыршин
Сергей Сергеевич
	-
	первый заместитель главы администрации Центрального административного округа города Омска, председатель инвентаризационной комиссии

	Лесниченко
Александр Борисович
	-
	заместитель главы администрации Центрального административного округа города Омска, заместитель председателя инвентаризационной комиссии

	Синичников
Геннадий Андреевич
	-
	консультант отдела содействия развитию жилищного хозяйства, благоустройства и зелёного строительства администрации Центрального административного округа города Омска, секретарь инвентаризационной комиссии

	Бобылева

Ксения Юрьевна
	-
	начальник отдела экономики, развития потребительского рынка и торговли администрации Центрального административного округа города Омска

	Резниченко

Андрей Александрович
	-
	начальник отдела содействия развитию жилищного хозяйства, благоустройства и зелёного строительства администрации Центрального административного округа города Омска

	Сигаев

Дмитрий Геннадьевич
	-
	начальник отдела архитектуры, строительства и земельных отношений администрации Центрального административного округа города Омска, главный архитектор округа